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man har en regering, som kun med nød og næp- 
pe gør noget, noget, som igen er for lidt, for sent 
og forkert: Det må da undre, at man ikke er mere 
ambitiøs. 

Statsministeren siger, at han ikke kender 
dybden og omfanget af krisen. Det var en erken., 
delse. Men så prøv da at komme med et samlet 
svar på, hvordan Danmark kommer igennem 
den her krise. Så er svaret på spørgsmålet, at 
Venstre er meget godt tilfreds med, àt vi får 
100.000-120.000 arbejdsløse i det her land, for 
så er dansk økonomi i balance? 

Kl. 09:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

.. , Kl. 09:55 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes, det var et umanérlig groft indlæg. At: 
udlede af de her svar og af den debat, vi har haft 
nu, at Venstre er ligeglad med, at folk bliver ledi- 
ge, synes jeg simpelt hen er for groft. Det svarer 

l jo til, hvis jeg sagde, at man nærmest kunne få 
det indtryk, at Socialdemokratiet glæder sig 
over den finansielle krise -  det har jeg i øvrigt 
kunnet lytte mig frem til i mange debatter -  for 
så kan de måske få noget at angribe regeringen 
for. Men det vil jeg ikke, for så kyniske tror jeg 
alligevel ikke Socialdemokraterne er. 

Men selvfølgelig tager vi det her alvorligt, 
og derfor har vi jo også konstant fundet svar i 
forbindelse med de forskellige områder, hvor vi 
mener vi kan lave nogle initiativer, som kan få 
nogle flere folk i arbejde. Sådan er det. Jeg har 
listet dem op tidligere i dag, og det er, at det alle- 
rede nu giver en beskæftigelseseffekt på om- 
kring 30.000 personer. Men ja, ledigheden står til 
at blive større end det, ergo vil ledigheden stige. 
Det synes jeg er beklageligt, men vi kan ikke få 
Danmark til at være en ø, være det eneste sted 
i verden, der ikke bliver ramt af finanskrisen, 
desværre. 

홢 . .  Kl. 09:56 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Ole Sohn. 

Kl. 09:56 
Ole Sohn (SF): 
Det er jo ikke lykkedes at få hr, Peter Christen- 
sens udlægning af, hvilken af de fire varianter af 
sænkningen af den kriminelle lavalder, der er 
gældende for regeringen, så det må vi nok lade 
ligge. 홢 

Spørgsmålet er så, om hr. Peter Christensen er 
enig med den forhenværende finansminister, hr. 

Lars Løkke Rasmussen, som for et par uger si- 
den meddelte, at han forventede, at krisen var 
overstået hen over sommeren, eller om hr. Peter 
Christensen er enig med den nuværende stats- 
minister, hr. Lars Løkke Rasmussen, i, at man 
ikke kender krisens omfang. Det er jo sådan to 
forskellige udlægninger. 

Til det billede ville det være interessant at få 
svaret på, om hr. Peter Christensen er enig med 
Finansministeriet i, at offentlige investeringer, 
som kunne være til gavn for renovering af folke- 
skoler, daginstitutioner og ældreboliger, giver 
tre til fire gange mere beskæftigelse til de ledige 
bygningshåndværkere, end skattelettelser gør. 

Er hr. Peter Christensen enig i, at det vil være 
en meget mere målrettet beskæftigelsesindsats : 
med offentlige investeringer, sådan som Finans- 
ministeriet gentagne gange gør opmærksom på, 
eller er skattelettelser, hvilket er som at skyde 
med spredehagl, det bedste? . 1 

.Kl. 09:57 
Formanden: 
Ordføreren. 

, Kl. 09:57 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes, det er en frisk, offensiv linje, SF har, 
når vi snakker om retspolitik. Når man ved, 
hvor store problemer ledelsen har med at få rets- 
politikken igennem folketingsgruppen, og når 
de vil blive ved med at diskutere den kriminelle 
lavalder, så synes jeg, at det er offensivt. 

Jeg glæder mig til, at, vi hér i Folketingssalen 
skal diskutere det konkrete lovforslag om den 
kriminelle lavalder, som regeringen vil fremsæt- 
te efter sommer. Jeg glæder mig til at få debatten 
med SF, men jeg er helt sikker på, at det ender 
med, at SF stemmer nej, for det vil være helt i 
tråd med den retspolitik, som Socialistisk Folke- 
parti har haft siden 2001. 

Til den faglige diskussion om, at man, hvis 
man tager penge fra folk og politisk bestemmer, 
hvad de skal bruges til, så får en mere kontrolle- 
ret og målrettet effekt, vil jeg godt sige: Ja, det 
får man nok. Men så kunne der jo argumenteres 
for at tage alle folks penge. Derfor handler det 
her jo dybest set også om holdninger og politik, 
handler om, om vi også tror på, at det er vigtigt, 
at fainiliernes økonomi bliver tryg og konsolide- 
res.  ̂ 홢 홢 - 홢 

Kl. 09:59 
Formanden: 
Så er det hr. Ole Sohn. 


